Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
Д У М А
РЕШЕНИЕ №118/6

28 октября 2015 г.									г. Киренск

	О родительской плате за присмотр и уход за ребенком в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях Киренского района

В соответствии с частью 2, 5, статьи 65 Федерального Закона от 29.12. 2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 05.12.2006 № 207-ФЗ РФ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», статьей 29 Устава муниципального образования Киренский район,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2016 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в следующем размере:
1.1. Родительскую плату за пребывание детей в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях в размере 1 800 рублей в месяц, в группе кратковременного пребывания в размере 995 рублей в месяц.
1.2. Родительскую плату за содержание одного ребенка в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях в размере 900 рублей в месяц, в группе кратковременного пребывания 497,5 в месяц для категорий граждан согласно Приложения №2 к Порядку взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Киренского муниципального района, утвержденного Решением Думы Киренского района от 25.02.2015 года № 48/6.
2. Данное Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори», в Бюллетене нормативных правовых актов Киренского муниципального района "Киренский районный вестник" и размещению на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru.
3. Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Мэр
Киренского муниципального района					К.В. Свистелин

Председатель Думы
Киренского муниципального района 					П.М. Пашкин